
QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2605 PÁGINA 
11

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 030103/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO Nº 405060/2022

Extrato do PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 405060, 
firmado  em  03/01/2023,  com  a  empresa  PADRÃO 
PRESTADORA DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA CIVIL 
LTDA,  CNPJ  Nº  33.174.240/0001-61;  que  tem por  objeto  a 
prorrogação  do  prozo  para  contratação  de  pessoa  jurídica 
especializada  no  serviço  de  Locação  de  veículo  do  tipo 
Caminhão Cavalo mecânico com prancha baixa de 2 eixos, com 
capacidade de carga de 30T, com operador e combustível, para 
executar  os  serviços  de  transportes  de  máquinas  pesadas  no 
município  de  Nova  Cruz/RN,  tudo  em conformidade  com a 
legislação vigente; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 
8.666/1993, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022, Contrato nº 
305060/2022; VIGÊNCIA: a contar do atual término do dia 03 
de janeiro de 2024 encerrando-se em 03 de janeiro de 2025; 
COBERTURA  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade 
Orçamentária: 07.001  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  SERV. 
URBANOS,  TRANPORTES  E  O  Projeto/Atividade:  2013 
Manutenção  Das  Ações  da  Sec.  De  Serviços  Urbanos, 
Transporte e Obras Públicas

Natureza  De  Despesa:  339039  –  Outros  Serviços  Terceiros- 
Pessoa  Jurídica;  Fonte  De  Recurso: 15000000-Recursos  Não 
Vinculados  De  Impostos  Região:  0001-  Nova  Cruz. 
SIGNATÁRIOS:  pelo  Contratante,  FLÁVIO  CÉSAR 
NOGUEIRA e,  pelo  Contratado,  JOSE EDSON SOUSA DE 
CARVALHO.

Nova Cruz/RN, 03 de janeiro de 2024.

FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150102/2024

Inexigibilidade nº 7/2024

Processo nº 112005/2024

 

Espécie:  Contrato  nº  150102/2024,  firmado  em 
15/01/2024; Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz, 
inscrito  no  CNPJ  nº  08.144.784/0001-33, Contratado:  G  S 
COSTA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.642.064/0001-
26; Objeto: Contratação de apresentação de um show artístico 
ao vivo de MARCYNHO SENSAÇÃO para um dos eventos 
correspondentes a festa São Sebastião em Nova Cruz/RN, cuja 
apresentação  realizar-se-á  no  dia  19  de  janeiro  de 
2024; Amparo:  Unidade  Orçamentária:  15.001  -  Secretaria 
Municipal  De  Cultura  E  Turismo  Função: 13  Cultura  Sub 
Função: 392 Difusão Cultural  Programa: 0023 Oferta de bens 
culturais  e  fomento  à  Cultura  e  ao  Turismo 
Projeto/Atividade: 2079  Promoção  De  Eventos  Culturais  E 
Sociais  Natureza  De  Despesa:  339039  Outros  Serviços  De 
Terceiros  –  Pessoa  Jurídica  Fonte  De  Recurso: 15000000-
Recursos  Não  Vinculados  De  Impostos.  Inexigibilidade 
6/2024; Processo:  102105/2024; Fundamentação  Legal: Lei 
14.133/2021,  Art.  74,  II  (PNCP) Vigência:  de  15/01/2024  a 
31/03/2024; Cobertura  Orçamentária: ; Valor: 
130.000,00 (cento  e  trinta  mil  reais); Signatários: 
pelo Contratante,  Flávio  César  Nogueira  e, 
pelo Contratado, GRESSIELY SILVA COSTA.

 

Nova Cruz/RN, 15 de janeiro de 2024.

 

 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


